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Protokół Nr XLVIII/23 

XLVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 29 maja 2023 r. 

 

Obrady XLVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzyła i poprowadziła 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy Anna Grunau-Drążek. W posiedzeniu uczestniczyli 

radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz sołtysi wg listy 

obecności stanowiącej załacznik nr 2 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 3 do protokołu.         

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy stwierdziła 

quorum, na 15 radnych uczestniczy 14 radnych i rada jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przedstawiła porządek obrad i zapytała,  

czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XLVI i XLVII sesji Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym informacje 

o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym  

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Ocena stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych oraz infrastruktury  

drogowej- perspektywy i zasad ich modernizacji w 2023 r.   

9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Lichnowy z organizacjami  

pozarządowymi za 2022 r. 

10. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Lichnowy za 2022 r. : 
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a. przedstawienie raportu przez Wójta Gminy Lichnowy, 

b. debata nad raportem, 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy  

Lichnowy. 

11. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy: 

a. rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy 

Lichnowy z wykonania budżetu za 2022 r., 

b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2022 r., 

c. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2022 r., 

d. informacja o stanie mienia komunalnego za 2022 r. – rozpatrzenie i przyjęcie, 

e. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy  

w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią  

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy, 

f. dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy 

Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2022 r.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 2022 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej  

Biblioteki za 2022 r.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu  

i przechodu na działce nr 43/5 położonej w obrębie ewidencyjnym Boręty, której  

gmina Lichnowy jest właścicielem. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy  

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości wchodzącej  

w skład zasobu nieruchomości gminy Lichnowy. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji. 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie gminy 

Lichnowy. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy za 2023 r.  

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy  

finansowej na lata 2023-2035. 

22. Wnioski radnych. 

23. Zapytania i wnioski sołtysów. 

24. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

25. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 14 głosach „za” porządek obrad. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady Gminy 

Lichnowy  z dnia 29.05.2023 r. 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XLVI i XLVII sesji Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 14 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” 

,0 głosach „wstrzymał się” protokół z XLVI i XLVII sesji Rady Gminy Lichnowy. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady Gminy Lichnowy  

z dnia 29.05.2023 r. 

Ad.6. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy, w tym 

informacje o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

Radna Anna Grunau-Drążek- poinformowała, że wszystkie oświadczenia majątkowe. 

Ad.7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym 

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytani radnych. 

 

Wójt Gminy Lichnowy- podziękował radnemu Benedyktowi Graban za odmowę wiatraków 

w parku w  Lichnowach i Lisewie Malborskim. Poinformował, że podpisuje umowę  

z Centralnym Wodociągiem Żuławskim na kanalizację. Wspomniał również o zakończonej 

budowie garażu przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lichnowach. 
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Ad.8. Ocena stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych oraz infrastruktury  

drogowej- perspektywy i zasad ich modernizacji w 2023 r.   

Radny Benedykt Graban- powiedział, że 26 kwietnia odbył się przegląd dróg. Stan dróg  

nie jest tragiczny. Najgorsza sytuacja jest z poboczami. nie są zabezpieczane. Zapytał  

co z osiami jezdni, które nie są malowane. Wspomniał również o suchych gałęziach, które 

zagrażają mieszkańcom. Poprosił także o przegląd chodnika w miejscowości Lisewo 

Malborskie i usunięcie poprzecznego garba najezdni do miejscowości Pordenowo. Zapytał 

kiedy odbędą się cząstkowe naprawy dróg.  

Radna Anna Grunau-Drążek powiedziała, że interesują nas ustawienia znaków ,,zwolnij". 

Zapytała kiedy będzie podniesiony krawężnik w Lisewie Malborskimi czy powiat wystąpił  

o likwidację tabliczek. 

Wicestarosta Waldemar Lamkowski- powiedział o odbytym pod koniec kwietnia przetargu 

na drogę w Pordenowie i chodnik. Wystąpiły małe komplikacje, przedłużenie terminu  

do czerwca. Powiedział, że inwestycja będzie zakończona do końca roku. Wspomniał,  

że w planach są dwa chodniki w miejscowości Szymankowo i Tropiszewo. 

Przemysław Kłosowicz – powiedział, że w powiecie mamy bardzo dużo dróg i przejść  

dla pieszych. Jeżeli pomalowalibyśmy u państwa inne gminy zwróciłyby się z pytaniem 

dlaczego w innych gminach także nie malujemy.  

Radny Benedykt Graban- powiedział, że bezpieczeństwo mieszkańca jest  ważniejsze niż 

pieniądze.  

Przemysław Konsowicz- powiedział, że remonty cząstkowe są prowadzone, Firma miała 

wykonać remonty do końca maja ale nie zdążą i będzie przesunięcie ok. tygodnia. Dodał 

również, że jeżdżąc po terenie widzi, że jest problem. Niektóre drogi wymagają nagłej 

interwencji. Powiedział, że remonty są prowadzone i podzielone na dwa etapy,  drugi etap  

na jesień.  Poinformował, że planują  przegląd dróg w tym roku. Wyznaczymy dogodny 

termin dla nas i państwa. Poruszył temat likwidacji tabliczek, które stoją na prywatnym 

terenie.  

Radna Anna Grunau- Drążek- zapytała jak ma się sprawa z przejściem dla pieszych przy 

sklepie Dino w miejscowości Lichnowy. 

Przemysław Konsowicz- powiedział, że są dwie opcje do rozważenia. Wybudowanie 

chodnika, wiąże się to z kosztami. Chodnik musi być normatywny i mieć pozwolenie na 
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budowę. Dino musiało by wydzielić część na swoim parkingu aby samochody nie mogły tam 

parkować. Jesteśmy na etapie rozmów.  

Radny Wojciech Młodziński- wspomniał o oznakowaniu  dla kierowców w miejscowości 

Szymankowo. Zapytał czy cząstkowe remonty dotyczą też poboczy? 

Przemysław Konsowicz – powiedział, że poszerzamy pobocza i utwardzamy. Wspomniał,  

że koszenie  jest prowadzone razem z firmą zewnętrzną. Powiedział, że w tamtym roku nie 

był wykoszony odcinek w miejscowości Lisewo Malborskie przy chodniku. Wystosowaliśmy 

pismo firma przyjechała i poprawiła wszystko.  

Radny Jerzy Bednarek- powiedział o słabej widoczność przez krzaki na skrzyżowaniu 

Lichnówki- Lichnowy- Dąbrowa. 

Radna Katarzyna Brzozowska opuściła posiedzenie Rady Gminy Lichnowy. 

Pani Halina Stoduś, Skarbnik gminy Lichnowy – powiedziała, Wody Polskie nie podnoszą 

cen i starty są milionowe. Dopłacamy do ścieków i ponosimy opłatę za zajęcie pasa 

drogowego. Zapytała czy Starostwo nie może się pochylić nad obniżeniem opłaty za zajęcie 

pasa drogowego? Można wystąpić z wnioskiem do rady powiatu. 

Wicestarosta Waldemar Lamkowski-  powiedział, że decyzja zależy do rady powiatu. 

Powiedział, że przekaże to na zarządzie rady powiat. 

Sołtys Mirosław Pietrzyk- zapytał czy będzie planowana wycinka drzew na drodze 

Szymankowo- Gnojewo.  

Przemysław Konsowicz – powiedział, że co roku są robione przeglądy drzew w okresie 

jesiennym.  

Wicestarosta Waldemar Lamkowski – powiedział, że jeżeli są konieczne wizty w terenie to 

powiat jest na to otwarci i podjęcie interwencji.  

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy 

Lichnowy za 2022 r.. Informacja stanowi załącznik nr 6  do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r.  
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Ad.9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Lichnowy z organizacjami  

pozarządowymi za 2022 r. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” sprawozdanie realizacji programu współpracy gminy Lichnowy z 

organizacjami pozarządowymi za 2022 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. Protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 8  do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Ad.10.  Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Lichnowy za 2022 r. : 

a. przedstawienie raportu przez Wójta Gminy Lichnowy, 

b. debata nad raportem, 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi  

Gminy Lichnowy. 

Wójt Gminy Lichnowy- powiedział, że radni i sołtysi są informowani o wszystkim na 

bieżąco. Raport ma 12 punktów. Powiedział o wymianie polsko- niemieckiej, do której nie 

dojdzie w tym roku ze względu na małą ilość zainteresowanej młodzieży. Wspomniał, że 

zadłużenie gminy nie jest duże. Poruszył temat gospodarki nieruchomościami i podwyżek, 

które na ten moment nie są planowane. Powiedział, że dużym wydatkiem jest pomoc 

społeczna i DPS do tych musimy dokładać środki i oświata na, którą także dokładamy dużo 

pieniędzy.  

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” raportu o stanie gminy Lichnowy za 2022 r. Raport stanowi  

załącznik nr 9 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r.  

Ad.11.  Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy. 

 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy  

z wykonania budżetu za 2022 r. 

Wójt Gminy Lichnowy, Jan Michalski- poruszył temat wydatków, które bieżącym roku  

nie spadają. Powiedział, że przyszłość widzi w budowie farm wiatrakowych. Powiedział także 

o planowanym przetargu na sprzedaż działki w miejscowości Szymankowo.  

Radny Wiktor Borawski- zadał pytanie jakie korzyści dla gminy przynosi fotowoltaika? 
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Wójt Gminy Lichnowy, Jan Michalski- powiedział, że można zauważyć mniejsze rachunki 

za prąd za budynki gminne. 

Wójt Gminy Lichnowy, Jan Michalski- wspomniał również o zamkniętym moście 

tczewskim. Powiedział, że ciężko znaleźć inwestorów na terenie gminy ze względu na jej  

lokalizację i wciąż zamknięty most. Powiedział także o zapytaniu jaki wpłynął do Urzędu 

Gminy odnośnie budowy kładki na moście kolejowym. Pytania dotyczyła m. in. utworzenia 

kładki, kontaktu się z konserwatorem zabytków, posłami, Ministerstwem Infrastruktury w tej 

sprawie, oceny dotychczasowych działań w sprawie budowy mostu kolejowego i zapoznania 

się z interpelacją poselską poseł Chmiel odnośnie budowy kładki. 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lichnowy za 2022 rok.  

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy, Pani Anna Grunau-Drążek odczytała treść 

pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2022 rok wraz z informacją o 

stanie mienia komunalnego i objaśnieniami zawartej w Uchwale Nr 055/g237/R/III/23 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 12 kwietnia 2023 r. Treść 

Uchwała RIO stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2022 r. 

Radni podjęli jednogłośnie ( przy 13 głosach „za”) Uchwałę Nr XLVIII/377/2023 Rady 

Gminy Lichnowy z dnia 29 maja 2023 r.  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2022 r. Uchwała 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Protokół głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2022 r. – rozpatrzenie  

i przyjęcie. 

Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy- powiedziała o zasobach komunalnych jakie 

posiadamy na terenie gminy Lichnowy. Powiedziała, że są to m. in: obiekty kultury tj. 

świetlice wiejskie, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oraz budynek po byłej szkole  

w Szymankowie, obiekty oświaty, budynek Urzędu Gminy, budynki OSP, budynki 

mieszkalne oraz obiekty sportowe tj. boiska, cmentarz komunalny, tereny zieleni, sieć 

wodociągowa z przyłączami wraz z  kanalizacja. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy, Pani Anna Grunau-Drążek- poinformowała 

radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Pytań  

i uwag do informacji nie wniesiono.  

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy  w przedmiocie 

absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Lichnowy. 

Radny Zbigniew Rybicki- odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lichnowy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

gminy Lichnowy za 2022 r. Treść wniosku stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Następnie Radny odczytał uchwałę Nr 078/g237/A/III/23 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 8 maja 2023 r. w przedmiocie pozytywnego 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 r. Treść 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy  w przedmiocie absolutorium dla Wójta 

Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii 

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy stanowią załącznik nr 18 i 19  

do protokołu. 

f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy 

Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2022 r. 

 Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy - powiedziała, że 2022 r. był to najtrudniejszy rok 

pod względem logistycznym dla gminy Lichnowy, bo oprócz tego co pracownicy mieli 

zaplanowane do realizowania, była kontynuacja COVID-19, sprzedaż preferencyjna węgla  

i wypłaty różnych dodatków. Wspomniała także o pomocy Ukrainie w związku  

z Wojną. Powiedziała, że wszyscy pracownicy urzędu wykazali się dużą odpowiedzialną  

i wywiązali się ze wszystkich powierzonych obowiązków. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy, Pani Anna Grunau-Drążek podziękowała 

Wójtowi Gminy Lichnowy za pozytywne wykonanie budżetu gminy w 2022 r.  

Radni podjęli jednogłośnie przy 13 głosach „za” Uchwałę Nr XLVIII/378/2023 z dnia 29 

maja 2023 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 r. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Protokół głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy podziękował radnym za udzielenie 

absolutorium, współpracę i mandat zaufania. Podziękowania skierował także w stronę 

pracowników Urzędu Gminy Lichnowy. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę XLVIII/376/2023 w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 11  do 

protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” raportu o stanie gminy Lichnowy za 2022 r. Sprawozdanie stanowi  

załącznik nr 22 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 23  do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Ad.13.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej  

Biblioteki za 2022 r.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki za 2022 r.  

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 24 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy 

z dnia 29.05.2023 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 25  do protokołu nr XLVIII/23 

Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  

przejazdu i przechodu na działce nr 43/5 położonej w obrębie ewidencyjnym Boręty, 

której gmina Lichnowy jest właścicielem. 
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Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebno-

ści przejazdu i przechodu na działce nr 43/5 położonej w obrębie ewidencyjnym Boręty, której 

gmina Lichnowy jest właścicielem. Uchwała  stanowi załącznik nr 26 do protokołu nr 

XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. Protokół głosowania stanowi  

załącznik nr 27  do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy  

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości wchodzącej  

w skład zasobu nieruchomości gminy Lichnowy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy  

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości wchodzącej  

w skład zasobu nieruchomości gminy Lichnowy. Uchwała  stanowi załącznik nr 28  

do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. Protokół  

głosowania stanowi załącznik nr 29  do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 29.05.2023 r. 

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności prze-

syłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. Uchwała  stanowi załącz-

nik nr 30 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 29.05.2023 r. 
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Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. Uchwała  stanowi  

załącznik nr 32 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 33  do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie nieuwzględnienia petycji. Uchwała  stanowi  

załącznik nr 34 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 35  do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie 

gminy Lichnowy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na tere-

nie gminy Lichnowy. Uchwała  stanowi załącznik nr 36 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 37  do proto-

kołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

 



12 

 

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy za 2023 r.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę w sprawie nieuwzględnienia petycji. Uchwała  stanowi  

załącznik nr 38 do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 39  do protokołu nr XLVIII/23 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Ad. 21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej  

prognozy finansowej na lata 2023-2035. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytała o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XLVIII/388/2023 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

29.05.2023 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

nalata2022-2033. Uchwała stanowi załącznik nr 0 do protokołu nr XLVIII/2023 

 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 41 

do protokołu nr XXXVI/2022 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 29.05.2023 r. 

Ad. 22. Wnioski radnych. 

Radny Benedykt Graban – prosił o zaproszenie Starosty Tczewskiego na następną sesję 

Rady Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 23. Zapytania i wnioski sołtysów. 

 

Ad. 24. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 
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Ad. 25. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy 

zamknęła posiedzenie XLVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 

29.05.2023 r. 

 

Protokołowała:                                                Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy: 

 Julita Milewska                                                                 Anna Grunau-Drążek 


